
Andrychów, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.10.2024

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w 

trybie podstawowym bez negocjacji pn.:„Budowa boiska wielofunkcyjnego 

do piłki ręcznej i nożnej przy ZSS w Roczynach/boisko przyszkolne”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) wyjaśnia 

treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1:  

Zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym dokumentem wystarczającym do 

wprowadzenia produktu na rynek jest deklaracja zgodności z normą wystawiona 

przez producenta trawy. Rekomendacja lub aprobata ITB były wydawane w 

przeszłości, kiedy nie istniała zharmonizowana norma. Od dnia 1 maja 2004r.  nie jest 

wymagane posiadanie dokumentu ITB na sztuczną trawę. Aktualnie nie można już 

uzyskać tych dokumentów, można tylko przedłużyć ważność istniejących. Obecnie 

dokumentem potwierdzającym parametry trawy piłkarskiej stosuje się deklarację 

zgodności z normą EN 15330-1:2013. 

W związku z powyższym proszę o zmianę zapisu  wymagania Aprobaty lub 

Rekomendacji ITB na zapis dopuszczający przedstawienie dokumentu równoważnego 

tj. deklarację zgodności z normą EN 15330-1:2013. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z załączoną dokumentacją projektową, 

Zamawiający wymaga, aby trawa syntetyczna posiadała ważną aprobatę techniczną, 

atest higieniczny oraz autoryzację producenta na projektowane rozwiązanie. Ponadto 

1



wymaga się, aby trawa syntetyczna posiadała deklarację zgodności z normą PN-EN 

15330-1:2014.                                                              

   

Pytanie 2: 

W dokumentacji projektowej zamieściliście Państwo parametry dotyczące 

nawierzchni ze sztucznej trawy. Zamieszczone przez Państwa parametry sztucznej 

trawy charakteryzują produkty niskiej jakości i krótkiego czasu użytkowania. Taki 

zabieg i opisanie produktu w taki sposób dopuszcza wszystkie dostępne na rynku 

produkty, w tym produkty chińskie, które są krócej żywotne.

Prosimy Zamawiającego zatem o wymaganie sztucznej trawy o następujących 

parametrach:

Tkana sztuczna trawa wykonana z włókien polietylenowych do zastosowania na 

nawierzchnie sportowe wielofunkcyjne, spełniająca normę PN-EN 15330-1. TKANIE to

metoda jednoczesnego zaplatania osnowy, wątku i włókien runa w jeden produkt, na 

tym samym krośnie, w tym samym czasie.

Parametry trawy:

- Wysokość runa 15 mm +/- 2 mm,

- Włókno runa: Polietylenowe, teksturowane, monofilamentowe

- Dtex pęczka – minimum 11000

- Masa włókna runa trawy min. 1.200 g/m2

- Masa całkowita – minimum 1800 g/m2

- Ilość pęczków – minimum 23000 /m2

- Ilość filamentów – min. 370.000 włókien/m2

- Linie – białe, żółte lub czerwone, wklejane

Trawa będzie zainstalowana na macie elastycznej typu shockpad grubości 10mm, a 

następnie będą wklejone linie. Tak wykonaną nawierzchnie należy wypełnić piaskiem 

kwarcowym w ilości 10 kg/m2, płukanym i suszonym, w celu ustabilizowania 

nawierzchni. Charakterystyka piasku: Piasek kwarcowy, płukany, suszony, okrągły, o 

frakcji 0,2 – 0,8 mm.

Wykonawca nawierzchni powinien potwierdzić spełnianie wymagań zamawiającego i 

dostarczyć przed podpisaniem umowy:

2



- autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem 

nazwy inwestycji,

- kartę techniczną nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczoną przez producenta z 

określeniem nazwy inwestycji,

- aktualny Atest PZH lub równoważny dla sztucznej trawy,

- badanie na zgodność z normą PN-EN 15330-1 w celu potwierdzenia sportowych 

parametrów funkcjonalnych, parametrów nawierzchni, wypełnienia oraz shockpadu,

- gwarancja producenta na oferowaną nawierzchnię,

- raport z badań niezależnego laboratorium, że produkt nadaje się do ponownego 

przetworzenia (recyklingu),

- próbkę oferowanej sztucznej trawy o wymiarach min. 20x15cm z metryką 

producenta,

- próbkę maty elastycznej o wymiarach min. 20x15cm z metryką producenta.

Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Należy wycenić nawierzchnię 

ze sztucznej trawy o parametrach zgodnych z załączoną do SWZ dokumentacją 

projektową.

Pytanie 3: 

Zamawiający wymaga od wykonawcy 84 miesiące gwarancji. Okres gwarancji 

udzielany na materiały do wykonania nawierzchni wynoszą mak 60 miesięcy w 

związku z tym prosimy o zmianę zapisu dotyczącego gwarancji na 60 miesięcy

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, iż w pkt 19 SWZ zawarto opis kryteriów, którymi zamawiający

będzie się kierował przy wyborze oferty, w tym m.in.  kryterium dotyczące okresu 

gwarancji. Zamawiający określił minimalny okres gwarancji, który wynosi 60 miesięcy 

oraz maksymalny okres gwarancji, który wynosi 84 miesiące. Na podstawie 

zadeklarowanego przez Wykonawcę okresu gwarancji będą wyliczone punkty. 

Ponadto informujemy, iż zgodnie z zamieszczonym do SWZ projektem umowy - 

gwarancja udzielana jest na cały przedmiot umowy, tj. na roboty budowlane wraz z 

3



wbudowanymi materiałami i urządzeniami. W związku z powyższym Zamawiający nie 

zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie 4:

Zapytanie dotyczące dopuszczenia nawierzchni sztucznej trawy o wyższych 

parametrach względem założeń projektowych tj.:

- gęstość 352 800 włókien/m2 ,

- ciężar dtex min. 8000 ,

- ciężar całkowity 2187 g,

- wytrzymałość na rozciąganie 33,6 N/m2,

- wytrzymałość na rozdzieranie 190 N.

Powyższe parametry techniczne znacząco poprawią jakość oferowanej trawy a tym 

samym zwiększą walory użytkowe proponowanej nawierzchni względem założeń 

projektowych. Pozostałe parametry są zgodne z założeniami projektowymi.

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Należy wycenić nawierzchnię 

ze sztucznej trawy o parametrach zgodnych z załączoną do SWZ dokumentacją 

projektową.

 

Powyższe odpowiedzi  są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52      

4


		2024-04-03T13:00:43+0200




